フィジカルアセスメント及び輸液の研修会

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

今回の研修会は、㈱大塚製薬工場及び香川県病院薬剤師会の共催によりフィジカルアセスメン

トの研修会を行います。研修内容は、①講義を実施後、2グループに分かれて②脈拍･血圧測定は

二人一組となって実施③フィジコモデルを用いて、瞳孔反射、心音･呼吸音の正常音と異常音を聴

診。

研修会参加は18名限定となりますので、希望者多数の場合は、今回初めてのフィジカルアセス

メント研修への参加の方を優先させて頂きます。会員の皆様にとって、大変有意義な研修会とな

りますので是非ご参加下さい。

日時 ： 平成28年11月26日（土）13:00〜16:00

場所 ： ㈱大塚製薬工場 鳴門工場

     （徳島県鳴門市撫養町立岩字芥原115）

会費 ： 2,000円（研修参加費・大川バス貸切代）

集合出発場所：香川県薬剤師会朝日町会館

     （高松市朝日町1丁目1番11号）

出発時刻：12:00 なお、昼食は済ませてご集合下さい。

帰着解散時刻：17:00予定

 (分) 研 修 内 容

13:00 (20) 情報提供

13:20 (30) フィジカルアセスメントの必要性、輸液の処方設計（講義）

13:50 (40) 脈拍・血圧測定
フィジカルアセスメント

正常音聴診

14:30 (40)
フィジカルアセスメント

正常音聴診
脈拍・血圧測定

15:10  (15)
フィジカルアセスメント
病態モデル聴診

休 憩

15:25 (15) 休 憩
フィジカルアセスメント
病態モデル聴診

15:40 (20) まとめ

16:00  終 了

認定単位：日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲ－１ 1.5単位

共催 香川県病院薬剤師会 株式会社大塚製薬工場

問い合わせ先 株式会社大塚製薬工場

〒761-8058 香川県高松市勅使町字田中 84-1 TEL 087-867-1407

香川県実践薬剤師研修会担当者宛 FAX 087-867-1292

FAX 返信用紙

あらかじめご出席人数を確認させて頂くため、ご出席の方はお手数ですが(株)大塚製薬工場担当

ＭＲもしくはFAXでご連絡頂きますようよろしくお願い致します。

当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました

個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡の為に使用します。個人情報は主催関係者および業

務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方

針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

宛先：(株)大塚製薬工場 高松出張所

香川県実践薬剤師研修会担当者宛 FAX 087-867-1292

申込み期限 10 月末日まで

ご施設名

ご芳名

下記の何れかに☑チェックを付けて下さい。

□ フィジカルアセスメント研修は初めてである。

□ フィジカルアセスメント研修を以前受講したことがある。（約  年

前）